
 
 

 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº 77/2025 
PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2025 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2025 
 

 
NARCISO LUIS LENZ, Prefeito Municipal de São Pedro do Butiá, no uso 

de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei 
Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação 
nº 77/2025, como segue: 
 
 

1. ALTERA DATA, HORA DA SESSÃO 
  

ONDE SE LÊ 
 
Abertura: dia 25/06/2025 
Horário: 9 horas 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
 
LEIA-SE: 
 
Abertura: dia 10/07/2025 
Horário: 9 horas 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
 
ONDE SE LÊ 
 
1.3. O veículo disponibilizado deverá estar em condições de segurança e 
conforto para os passageiros, possuir capacidade mínima de 42 lugares, com 
cinto de segurança em número igual a lotação, ano de fabricação do veículo 
não poderá ser inferior a 2015. 

LEIA-SE: 
 
1.3. O veículo disponibilizado deverá estar em condições de segurança e 
conforto para os passageiros, possuir capacidade mínima de 46 lugares, com 
cinto de segurança em número igual a lotação, ano de fabricação do veículo 
não poderá ser inferior a 2010. 

 



 
 

 
 

 
 

ONDE SE LÊ 
 
4.2 Os licitantes deverão registrar suas propostas no sistema eletrônico, com 
a descrição completa, marca, bem como com a indicação do valor unitário, 
englobando a tributação, os custos de entrega e quaisquer outras despesas 
incidentes para o cumprimento das obrigações assumidas. 

 
LEIA-SE: 
 
4.2 Os licitantes deverão registrar suas propostas no sistema eletrônico, com a 
descrição completa bem como com a indicação do valor unitário acompanhada 
de planilha de custos, englobando a tributação, os custos de entrega e 
quaisquer outras despesas incidentes para o cumprimento das obrigações 
assumidas, acompanhada de planilha de custos. 

 
As demais disposições do Edital de Licitação nº 77/2025 permanecem 
inalteradas. 
 
 
                             São Pedro do Butiá, 17 de junho de 2025. 
 
 

Registre-se e publique-se,  
 
 

Procurador(a) Jurídico(a)        
 
 
 

NARCISO LUIZ LENZ 
Prefeito Municipal 

Este edital se encontra examinado 

 e aprovado por esta Procuradoria Jurídica. 

Em ___-___-______.  

________________________ 


